Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022112200236

Nº 219, terça-feira, 22 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/2022

A Prefeitura De Porto Esperidião Torna Público A Adesão A Ata De Registro De
Preço 25/2022. Do Objeto: Registro De Preço Para Futura E Eventual Contratação De
Empresa Especializada Na Prestação De Serviços De Consultoria Técnica E Assessoria Para
Implantação De Processos De Compliance, Gestão Da Informação E Inteligência De Dados
Para A Prefeitura Municipal De Porto Esperidião - Mt.Em Favor Da Empresa: Inovally
Inovacao Tecnologica Ltda. Cnpj: 05.523.075/0001-04.Porto Esperidião-Mt, 21 De
Novembro De 2022

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
Prefeito

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2022 - SRP

A Prefeitura De Porto Esperidião Torna Público A Anulação Do Pregão
Presencial Registro De Preço 28/2022. Do Objeto: Contratação De Empresa Especializada
Para Prestação De Serviço Na Realização De Evento De Festa Do Peão Do Município De
Porto Esperidião - Mt. Que Estava Previsto Para O Dia 29/11/2022.Porto Esperidião-Mt, 21
De Novembro De 2022

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 127/2022 - SRP

Item Ampla Participação Processo nº 1766/2022 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS,
PARA AS AQUISIÇÕES DE TESTES DE URINA TIPO I, COM O COMODATO DO EQUIPAMENTO
LABORATORIAL ANALISADOR, PARA ATENDIMENTO DAS UNIDADES PERTENCENTE À
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Por ato discricionário desta Comissão Permanente de
Licitações, comunicamos a SUSPENSÃO TEMPORÁRIA do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 127/2022
- SRP, agendado para o dia 21/11/2022 às 08h30 HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF. Informamos
ainda que, tão logo forem feitas as devidas correções no processo licitatório, todas
informações correspondentes e eventual nova data de agendamento para a sessão serão
divulgadas através de publicação nos meios de comunicação oficiais, a saber: Diário Oficial
do Município - DIOPRIMA; Site da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste -
(www.primaveradoleste.mt.gov.br) - ícone "Empresa - Editais e Licitações", bem como, nos
diários oficiais do Estado de Mato Grosso e Diário Oficial da União.

Primavera do Leste - MT, 21 de novembro de 2022.
REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2022

Processo Administrativo. 116/2022
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO do Município de Querência-MT,

designada pela Portaria n.º 18/2022, torna público aos interessados que no dia
09/12/2022, às 08h00min (horário de Brasília DF), na sala da CPL da Prefeitura de
Querência/MT, situada na Av. Cuiabá, nº335, Setor C, Querência/MT, estarão sendo
recebidas propostas para Contratação de empresa especializada em engenharia na
execução de obras para Construção do Espaço Educacional Fonte do Aprendiz, mediante
modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço. Cópia do Edital e seus anexos
estarão, a partir da data da publicação deste aviso, à disposição no site-
www.querencia.mt.gov.br para todos os interessados. Outras informações sobre a licitação
serão prestadas pela Comissão Permanente de Licitação, através do e-mail:
licitacao.querencial@gmail.com.

Querência-MT, 21 de novembro de 2022.
DAIANE R. MACHADO

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

A AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE COLETIVO, através do Pregoeiro,
torna público que realizará a licitação em epígrafe para registro de preço para futura e
eventual contratação de empresa para prestação de serviço de mão de obra terceirizada
com dedicação exclusiva e de forma contínua para atender as necessidades de acordo com
as demandas da Autarquia Municipal de Transporte Coletivo, conforme especificações e
quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar o
edital completo gratuitamente no endereço eletrônico bll.compras.com, onde as propostas
serão recebidos e processadas por meio eletrônico, bem como, no site
wwww.rondonopolis.mt.gov.br menu: Empresa opção: Licitação, e na Autarquia Municipal
de Transporte Coletivo, das 12h00 às 18h00, e-mail para contato
licitacao.amtc@gmail.com, Abertura das Propostas: 01/12/2022 às 10h30m (horário de
Brasília) em sessão pública nos termos do Edital e seus anexos. Rondonópolis-MT., 21 de
novembro de 2.022.

JOÃO VICTOR MARTINS RAMOS
Técnico de Licitação

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 174/2022

O Senhor José Carlos Junqueira de Araújo, Prefeito Municipal de Rondonópolis,
Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e especificamente nos termos do art.
25, inciso II, da Lei Federal n.º 8.666, de junho de 1993, ratifica o processo de inexigibilidade de
licitação n.º 174/2022 no lote 17 psiquiatria, com fulcro no Parecer Jurídico n.º 281/2022, que
apreciou o processo administrativo na modalidade de Inexigibilidade de Licitação, e diante da
situação fática, de acordo com a Lei de Licitações, manifestou a favor do Licitante: Miyahira
Sociedade Medica Ltda, com endereço na Rua Acyr Rezende de Souza e Silva, X12X, sala 01 -
Vila Birigui, Rondonópolis - MT, 78705-XXX, inscrito no cnpj: XX.206.013/XXX-XX. Objeto:
Convocação, para fins de credenciamento de todos os prestadores de serviços da área de
saúde, cadastrados no sistema nacional de estabelecimento de saúde - scnes, vinculados ou
não ao sistema único de saúde, pessoas jurídicas direito privado, filantrópicas sem fins
lucrativos e pessoas físicas, interessados em participar, de forma complementar do sistema
único de saúde, no credenciamento de empresas especializadas e/ou profissionais na
prestação de serviços médicos especializados em angiologia/cirurgia vascular, cardiologia,
cirurgião vascular, dermatologia, endocrinologia, ginecologia - alto risco ptgi, infecto pediatra,
infectologia, mastologia, neurologia, neuro pediatra, ortopedia, pediatra neonatologista,
pneumologia, proctogia, psiquiatria pediátrica, psiquiatria e reumatologia, conforme termo de
referência anexo encaminhado pela Secretaria Municipal de Saúde Valor da inexigibilidade: R$
180.000,00 (cem e oitocentos mil reais). Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial
da União (DOU), Diário Oficial do Tribunal de Contas do Estado (TCE), Diário Oficial da
Associação Mato-grossense dos Municípios (AMM), Diário Oficial do Município - Diorondon,
jornal de circulação local e jornal Regional O Estadão MT, para ciência de todos os interessados
observadas as prescrições legais. Rondonópolis-MT, 21 de novembro 2022.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
RESULTADOS DE JULGAMENTOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2022

OBJETO: "Seleção de melhor proposta, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS
para aquisição futura e fracionada de CARNE para a Secretaria Municipal de Ação Social,
Secretaria Municipal de Educação, Centro Municipal de Educação Infantil Branca de Neve
e Secretaria Municipal de Saúde", por um período de 12 meses.

A Prefeitura de Salto do Céu, através de sua Pregoeira Substituta torna público
a todos os interessados, cidadãos ou licitantes, que participou do certame licitatório
supramencionado a empresa: IRACI DE OLIVEIRA BORGAT CNPJ: 22.164.746/0001-73, sendo
que se sagrou vencedora de todos os itens deste certame com proposta final e total de
todos os itens no valor de R$ 515.140,00 (quinhentos e quinze mil e cento e quarenta
reais); o valor unitário de cada item está registrado no Relatório Final emitido pelo
Sistema, anexo ao procedimento e será registrado em Ata de Registro de Preços; que
destina o menor preço por item, por um período de 12 meses.

Maiores informações com a CPL.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2022

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada, para aquisição de
TRANSFORMADOR ELÉTRICO para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde (DAE) e Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Urbanos, conforme
especificações contidas no Termo de Referência (Anexo I) do Edital.

A Prefeitura de Salto do Céu, através de sua Pregoeira Substituta torna público
a todos os interessados, cidadãos ou licitantes, que participou do certame licitatório
supramencionado a empresa IVAN GUIA LEMOS DA SILVA & CIA LTDA-ME CNPJ:
12.995.729/0001-24, sendo que se sagrou vencedora de todos os itens deste certame com
proposta final e total de todos os itens no valor de R$ 63.500,00 (sessenta e três mil e
quinhentos reais). O valor unitário de cada item está registrado no Relatório Final emitido
pelo Sistema, anexo ao procedimento.

Maiores informações com a CPL.

Salto do Céu - MT, 14 de Novembro de 2022.
SHIRLEY TELLES PEREIRA

Pregoeira Substituta
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2022

Processo Licitatório Nº. 081/2022.
O Município De Tabaporã/Mt, Pessoa Jurídica De Direito Público Interno,

Devidamente Inscrito No Cnpj Sob O Nº. 37.464.997/0001-40, Com Sede Administrativa Na
Avenida Comendador José Pedro Dias, N.º 979, Centro, Cep - 78.563-000 Fone (66) 3577-
1505, Por Meio De Seu Pregoeiro, Instituído Pela Portaria 476/2022 De 04/08/2022, No
Uso De Suas Atribuições, Torna Público A Abertura Do Processo Licitatório Na Modalidade
Pregão Eletrônico, Para O Registro De Preço Do Tipo Menor Preço Por Item Para Aquisição
Equipamentos E Material Permanente Para Atender As Necessidades Do Hospital Municipal
Dr. Carlos Vidoto, Conforme Exigência No Termo De Proposta N° 14416.015000/1200-06 -

Firmado Entre O Fundo Nacional De Saúde - Ministério Da Saúde, Com A Secretaria
Municipal De Saúde Do Municipio De Tabaporã - Mt, Conforme Especificações No Termo
De Referencia - Anexo I Do Edital. Modalidade De Licitação: Pregão Eletrônico - Srp Tipo De
Licitação: Menor Preço Por Item Conformidade: Edital E Seus Anexos, Lei Federal Nº.
8.666/93 E Suas Alterações, Lei Federal Nº. 10.520/02 E Lei Complementar N°. 123/06 E
Sua Alteração A Lc 147/2014, Decreto Nº 10.024, De 20 De Setembro De 2019.Forma De
Execução:Indireta Data Início Do Recebimento Das Propostas: As 08h:30min Horas Do Dia
22 De Novembro De 2022. (Horário De Brasília - Df)Data Final Do Recebimento Das
Propostas:As 17:00 Horas Do Dia 01 De Dezembro De 2022. (Horário De Brasília - Df)Data
Limite Para Impugnação:As 17:00 Horas Do Dia 29 De Novembro De 2022. (Horário De
Brasília - Df)Abertura Das Propostas:Início Da Sessão Pública: As 09:30 Horas Do Dia 02 De
Dezembro De 2022. (Horário De Brasília - Df)Observação 01: O Edital Na Íntegra Com Seus
Anexos, Bem Como Todo Material Necessário Para Elaboração Das Propostas E Demais
Informações, Encontram-Se À Disposição No Site Www.Licitanet.Com.Br, In Loco Na
Prefeitura Municipal De Tabaporã/Mt, Pelo Telefone 66 3577 1505, Por Email No
Licitação@Tabapora.Mt.Gov.Br Ou No Endereço Eletrônico
Http://Www.Tabapora.Mt.Gov.Br/ Sem Qualquer Ônus, Aos Interessados Em Participar Da
Licitação, Durante O Horário Normal De Atendimento Da Prefeitura (2ª A 6ª Feira Das
08h00min Horas Às 15h00min Horas, Exceto Feriados E Pontos Facultativos).Tabaporã/Mt,
21 De Novembro De 2022.

HELIELSON TEODORO ALVES
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2022

Menor Preço Por Lote Único - Ampla Concorrência
Processo n° 840954/2022.

O Município de Várzea Grande - MT, pessoa jurídica de direito público, inscrita
no CNPJ n. 03.507.548/0001- 10, com sede na Av. Castelo Branco, Paço Municipal, n. 2.500
- CEP: 78.125-700 Várzea Grande/MT, representada neste ato pelo Secretário Municipal de
Viação e Obras, o Senhor Luiz Celso Morais de Oliveira torna público para conhecimento de
todos os interessados que o processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2022, do tipo
MENOR PREÇO POR LOTE ÚNICO - AMPLA CONCORRÊNCIA, cujo objeto é Contratação de
empresa capacitada em prestação de serviços técnicos para executar as ações e atividades
previstas no Projeto de Trabalho Social nos bairros: A-10 São Jorge, Jardim Costa Verde e
Santa Maria, A-11 Parte do São José, Vitória Régia e A-12 Parte do São José, Vitória Régia
e Primavera (Monte Castelo) no Município de Várzea Grande/MT, através do Programa
Saneamento Básico - Apoio a Esgotamento Sanitário-PAC Sub Bacia 02 e 05, conforme
Termo de Compromisso nº 0408724-88/2013 CAIXA/PMVG e a Portaria nº 464/2018 do
Ministério das Cidades, encontra-se SUSPENSO. Os motivos determinantes de sua
suspensão, se dá em virtude da necessidade de readequações na Planilha Orçamentária.
Logo que os motivos forem sanados, a Administração Pública Municipal de Várzea Grande
estará publicando a Reabertura do certame licitatório. O presente documento encontra-se
disponibilizado no site: www.varzeagrande.mt.gov.br.

Várzea Grande - MT, 18 de novembro de 2022.
LUIZ CELSO DE MORAIS OLIVEIRA

Secretário Municipal de Viação e Obras
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

O Pregoeiro Municipal de Vila Bela da Santíssima Trindade - MT, levando em
consideração a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo ao
Pregão Eletrônico n. 008/2022, tendo por objeto o registro de preços para aquisição de 01
(um) equipamento médico-hospitalar - do tipo tomógrafo computadorizado helicoidal
multislice de 16 canais, resolve ADJUDICAR o objeto da licitação a(s) empresa(s): EMPRESA:
CANON MEDICAL SYSTEMS DO BRASIL LTDA CNPJ/CPF: 46.563.938/0014-35. VALOR T OT A L :
1.210.000,00

Vila Bela da Santíssima Trindade - MT, 18 de novembro de 2022.
ALESSANDRO SANTANA DE SOUZA